

Protokół nr 38/2022
z posiedzenia **Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**
które odbyło się 26 maja 2022 r.
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków Komisji. Nieobecny usprawiedliwiony p. radny Paweł Wojna. Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu. W obradach uczestniczyli także:

1. **Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu**
2. **Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.**
3. **Pani Izabela Ratajczak główny specjalista ds. obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia.**
4. **Pani Karolina Gałuszka kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.**

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Komisji pan Hieronim Bartkowiak otworzył posiedzenie Komisji o godz. 12⁰⁰. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Posiedzenie odbyło się wg następujących punktów:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”.
4. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za 2021 rok.
5. Wykonanie budżetu powiatu za 2021 r.
 - a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.*
 - b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.*
6. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za 2021 rok.
7. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2022 r.
8. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji pan Hieronim Bartkowiak zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 37/2022 z 28 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za).

Przewodniczący Komisji poinformował, że z uwagi na to, że p. Kierownik PCPR jeszcze nie jest obecna na posiedzeniu, przechodzi do omawiania punktu 4.

Ad.4

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **Pani Sekretarz Powiatu**.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że od roku 2018, na organie wykonawczym spoczywa obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu do dnia 31 maja każdego roku, raportu o stanie powiatu. Raport jest przedstawieniem wszystkich informacji o działaniach Zarządu podejmowanych w roku poprzednim. Dotyczy to głównie wszystkich realizowanych polityk, programów i strategii przyjętych wcześniej przez Zarząd. Raport daje podstawy do debaty zarówno radnym jak i mieszkańcom. Debata ta ma nastąpić na jutrzejszej sesji po przedstawieniu raportu. Sekretarz przypomniała, że warunkiem wzięcia udziału mieszkańca w debacie jest złożenie wniosku przez zainteresowanego. Wniosek musi zostać poparty 150 głosami mieszkańców z terenu powiatu. Po debacie następuje podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nie, wotum zaufania Zarządowi.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Raport stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Śremie w dniu 27.05.2022 r.

Do sali weszła p. **Karolina Gałuszka** kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.

Ad 3

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad i udzielił **pani Karolinie Gałuszka Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**. **Pani Kierownik** poinformowała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił program „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”. Daje on samorządowi możliwość pozyskania środków w zakresie dwóch modułów: dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, które są także dofinansowywane z NFZ oraz uzyskanie środków na różne działania wobec osób z niepełnosprawnością z Ukrainy. PCPR skoncentruje się na usługach tłumacza, ponieważ nie ma w tej chwili żadnych innych potrzeb. W razie pojawienia się takich potrzeb można o środki wnioskować w każdej chwili. **Pani Kierownik** dodała, że w przypadku środków z modułu I, niepotrzebne jest orzeczenie o niepełnosprawności danej osoby, lecz jej oświadczenie, że jest osobą niepełnosprawną i wymaga wsparcia.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję

Komisja jednomyślnie - 11 głosów ZA, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie *przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”*.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wykonania budżetu powiatu za 2021 r. i udzielił głosu **Pani Skarbnik Powiatu**.

Ad.5a

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak na podstawie **załącznika nr 4** do protokołu, przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. Następnie omówiła sprawozdanie finansowe powiatu za 2021, złożone z bilansu jednostki budżetowej, bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunku zysku i strat jednostki zestawienia zmian w funduszu jednostki oraz informacji dodatkowej. Materiały te będą stanowić załączniki do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w dniu 27.05.2022 r.

Następnie **pani Skarbnik** omówiła wykonanie budżetu wraz z informacją o stanie mienia. Dalej poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie z uwagą dotyczącą zbyt wąskiego wyjaśnienia poniesionego wydatku związanego z wypłatą odsetek. Był to wydatek w kwocie 37,25 zł. Odsetki zostały naliczone z powodu niedostarczenia pełnego wyciągu bankowego w związku z projektem *Zakup i uruchomienie kardiomonitorów przenośnych* na potrzeby Szpitala Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o. Ponadto poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 9 maja br. dokonała analizy wykonania budżetu i zawnioskowała do Przewodniczącego Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi z tytułu wykonania budżetu. Zgodnie z procedurą wniosek został przesłany do RIO, która zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja **zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za)** projekt uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok*. Projekt uchwały stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w dniu 27.05.2022 r.

Ad.5b

Przewodniczący Komisji przeszedł do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok* i zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja **zaopiniowała pozytywnie (11głosów za)** projekt uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok*. Projekt uchwały stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w dniu 27.05.2022 r..

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania Zarządowi za pozytywnie wykonany zeszłoroczny budżet.

Ad.6

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **p. Izabeli Ratajczak** **głównemu specjalście ds. obywatelskich, społecznych i ochrony zdrowia**, która zreferowała *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi*. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. **Pani I.Ratajczak** powiedziała, że sprawozdanie wymaga uzupełnienia o fragment dotyczący udzielenia dotacji z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, której kwota wyniosła w sumie 39 999,99 zł. W otwartym konkursie ofert dotację otrzymał Uczniowski Klub Sportowy Śrem

w kwocie 20.000,00 zł. Ponadto na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie tzw. małych grantów, dotację otrzymały UKS Kusy w kwocie 10.000,00 zł i Klub Sportowy Rapid Śrem w kwocie 9 999,99 zł.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny p. Tomasz Klaczyński zapytał, czy podmioty, których wnioski zostają odrzucone z przyczyn formalnych wiedza jakie błędy popełniły.

Pani I. Ratajczak powiedziała, że dostają pełną informację o rodzaju braków formalnych wniosku, a nawet wyciąg z protokołu, jeśli zechcą.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad.7

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **p. Izabeli Ratajczak**, która omówiła *Informację o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2022 r.* Informacja stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad.8

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Radny p. Janusz Przywara zwrócił się do Starosty i powiedział, że biorąc pod uwagę sytuację jaka jest za naszą wschodnią granicą, a jednocześnie mając na terenie powiatu jednostkę wojskową ze strzelnicą, zwraca się z wnioskiem o rozeznanie, czy byłaby możliwość przeprowadzania szkoleń strzeleckich dla chętnych mieszkańców powiatu z obsługi broni wojskowej. Szczegółowe kwestie organizacji szkoleń byłyby opracowane w sytuacji, kiedy okaże się, że będzie taka możliwość.

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji** zamknął obrady Komisji o godz. 14³⁰.

Protokolowała
Magdalena Mulkowska